
General/Obecné Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101.1-Silnice 11/101

Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:

101.1/1

Číslo ZBV:

5

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov 
IČ: 00066001

Zhotovitel: Skanska, a.s.
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČ:26271303

Rekapitulace ZBV č. 5 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

5.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5.3 -26 791,05 32 293,89 5 502,84

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

5.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

5 -26 791,05 32 293,89 5 502,84

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo pare:



General/Obecné. Příloha č. 2

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101.1-Silnice 11/101

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

101.1/1

Číslo ZBV:

5.3

Strany smlouvy o dílo objednatel č.:S-2537/00066001/2021 a zhotovitele č.10000156093 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 11.11.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11,150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Skanska, a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2 Objednatel
2. Změnový list 2 počet listů 3 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4 Projektant (AD)
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 40 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny:_______________________________________________________________________________________________________________________________
Dílčí změna 1: Úprava podobrubníkověho žlabu km 0,230 - 0,290
V zadávací dokumentaci bylo navrženo odvodněni podél vozovky komunikace podobrubníkovým rigolem zaústěným do vpusti. Podobrubníkový rigol byl
navržen v šířce dna 0,5 m a ukončený betonovým obrubníkem.
V průběhu realizace stavby upozornil Zhotovitel, že v úseku km 0,23 - km 0,29 se pod povrchem terénu v malé hloubce nachází skalní výchoz, který je v
kolizi s navrženým umístěním betonového obrubníku a dlažby podobrubníkověho rigolu (viz doklad č. 11 - Zápisy ze 16. a 19. KD stavby ze dne 6.10.2022 a
16.11.2022, bod 15/22).
Na základě místního šetřeni (viz doklad č. 10 - Zápis ve SD ze dne 8.10.2022) konstatoval geotechnik, že případné těžení skalního výchozu může způsobit
porušení stability skal nad silnící. Proto následně AD navrhl úpravu odvodněni lokálním zúžením podobrubníkověho rigolu v délce 60 m na šířku 250 mm
tak, aby skalní výchoz zůstal nedotčený.

Dílčí změna 2: Provedení trativodu v podmáčeném podloží
Ve spodní části prováděné úpravy silnice 11/101 v km 0,456 - KÚ byl v průběhu realizace stavby zjištěn nadměrný přítok vody ze svahu. Z důvodu
podmáčeného podloží bylo AD rozhodnuto o provedení trativodu v délce 60 m.

Výše uvedené změny byly odsouhlaseny TDI (viz doklad č. 12), AD (viz doklad č. 13) a projekčně zpracovány do aktualizace RDS (viz doklad č. 14).

Tyto změny jsou vyjádřeny smluvními položkami č. 1, 24, 25, 26, 27, 50.
Výše uvedené změny zvyšují smluvní cenu stavby o 5 502,84 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp.podle § 10 Směrnice
R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o
změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a

Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných

a Změn záporných

-26 791,05 32 293,89 5 502,84 59 084,94

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny
v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Skanska, a.s. jméno Ing. Jaroslav Svoboda datum podpis

Projektant (autorský dozor): GeoTec-GS, a.s. jméno Mgr. Filip Dudík datum podpis

Stavební dozor: BUNG CZ, s.r.o. jméno Bc. Jakub Slánský datum podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno XXX datum podpis

Zástupce Objednatele: KSÚS jméno Ing. Martin Staněk datum podpis

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler, DiS. datum podpis

Zhotovitel jméno Jiří Červenka datum podpis

Číslo paré 



General/Obecné. Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 5

Údaje v Kč bez DPH

Název Stavby:
2017 - 395,11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101.1/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 101.1 - Silnice 11/101

Cena SO/PS v předchozích ZBV:____________________________________________________________údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS die Smlouvy Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus ( 
)■1 - zadat

8 015 693,87

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_______________________________________________________ údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 8 015 693,87 0,00

Cena SO/PS po této ZBV:___________________________________________________________________údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -26 791,05 32 293,89 32 293,89 0,40%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -26 791,05 8 021 196,71 5 502,84 0,07%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
Skanska, a.s.

Projektant (autorský dozor): 
GeoTec-GS, a.s.

Stavební dozor:
BUNG CZ, s.r.o.

Zástupce Objednatele KSÚS:

Ing. Jaroslav Svoboda 
souhlasím

Mgr. Filip Dudík 
souhlasím

Bc. Jakub Slánský 
souhlasím

Ing. Martin Staněk 
souhlasím

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing.Jaroslava Jurková 
souhlasím



Genera! /Obecné. Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1/1
Skupina změn 3

Poř.
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 115,500 117,750 2,250 471,88 54 502,14 0,00 1061,73 55 563,87 1061,73 1,95%

24 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 770,000 785,000 15,000 35,39 27 250,30 0,00 530,85 27 781,15 530,85 1,95%

25 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 770,000 785,000 15,000 27,13 20 890,10 0,00 406,95 21297,05 406,95 1,95%

26 212635 TRATIVODY KOMPLZTRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHATŘ 1 M 277,000 337,000 60,000 448,29 124 176,33 0,00 26 897,40 151073,73 26 897,40 21,66%

27 21461C SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 3 827,443 3 971,443 144,000 23,59 90 289,38 0,00 3 396,96 93 686,34 3 396,96 3,76%

50 935812
ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 

100MM
M2 106,460 91,460 -15,000 1 786,07 190 145,01 -26 791,05 0,00 163 353,96 -26 791,05 -14,09%

Celkem - 26 791,05 32 293,89 512 756,10 5 502,84 - 1,89

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: IngJaroslav Svoboda - hlavní stavbyvedoucí

Datum:

Podpis:

Za Objednatele: Bc. Jakub Slánský - stavební dozor

Datum:

Podpis:



General / Obecná Příloha č. 5

Poznámka: Formulář má Informativní charakter a zobrazule stav k datu oředložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 2017 - 395 - 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie a 2019 -113,11/101 Břežanské údolí, sanace skalních svahů

i Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 54 776 990,56 6=32+36
Suma Zmčn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 4 031 689,92 9»(32A/1)*100 Sledování limitu 50 % Skupina 3 7,92% 12-(1)*0,15 Limit 8 216 548,58

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 58 808 680,48 7=(6/1)*100 Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 7,36% 10=(36A/1)*100 Sledování limitu 50 % Skupina 4 12,03% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včctnč DPH 71 158 503,38 8=1‘0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 16 433 097,17 10A=32A+36A
Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
10 924 087,02 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)"100 Procento změny Přijaté smluvní částky 107,36% 11=1*0,5
Zákonný limit 50 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4 27 388 495,28

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledovaní limitu 15 % pro podstatnou zrninu pro Zrniny záporné dle § 
14, odst (5), plsm. b) -6,29%

-1 - -2- -3- -4- -5-

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.) Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis
Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

SO ZBVČ. Název SO/PS / předmět Zrniny

Zmčny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat sc 
znaménkem 

minus)

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Zmčn 
kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Zmčn 

kladných a Zmčn 
záporných

Zmčny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Zmčn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Zmčn záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Zmčny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34 
♦37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

2017-395-11/101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie a 2019-113,11/101 -3 446 198,55 7477 888,47 4 031 689,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 255468,23 3 080 848,47 1 825 380,24 4 336 316,70 -2190 730,32 4 397 040,00 2 206 309,68 6 587 770,32 0,00 0,00 0,00

251 1 Opůmó zdl/Zůmůna mlkropllot a průmůrů vrtů -2190 730,32 4 397 040,00 2 206 309,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2 190 730,32 4 397 040,00 2 206 309,68 6 587 770,32 0,00 0,00 0,00

180 2 Pfochod.dopravznačonl/Dočaaná  zprovoznění MÚK Plonlco na DO a 
uzavírka ullco Komořanoká 0,00 1 329 758,64 1 329 758,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 329 758,64 1 329 758,64 1 329 758,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 3 Úsok 12A/Ua/onnúnl rozsahu očlůtónl a zallfttónl skalního masivu - 75 229.56 700 481,67 625 252,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 75 229,56 700 481,67 625 252,11 775 711,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
201 A Most/Úorava tvaru lovóho křidla na OP1 -1 153 447,62 1 018 314.27 - 135133,35 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 -1 153 447,62 1 018 314,27 -135 133,35 2 171 761,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101.1 5 Sllnlco/Úpravo podobrubnlkovůho žlabu km 0,230 - 0,290 - 26 791,05 32 293,89 5 502,84 0,00 0,00 0,00 0,00 - 26 791,05 32 293,89 5 502,84 59 084.94 0,00 0,00 0,00 0,00

Stránka 1 z 1



General / Obecné. Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 5

Název a evidenční číslo stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

SO 101.1 - Silnice 11/101

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101.1/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 22
08 Oznámení Zhotovitele 2
09 Pokyn Objednatele 1
10 Zápisy v SD z 8.10.2022 2
11 Zápis z 16. KD a 19. KD, bod 15/22 6
12 Vyjádření TDI k ZBV 5 1
13 Vyjádření AD k ZBV 5 1
14 Změna RDS 1
15 Fotodokumentace 4

Počet listů celkem 40



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: $0 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 351 899,29 0,00 1 061,73 352 961,02 1 061,73 0,02
1 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 115,500 117,750 2,250 471,88 54 502,14 0,00 1 061,73 55 563,87 1 061,73 1,95%

SOD 
770,0'0,15=115,500 [A]

ZBV 5 
navýšení objemu ornice: 
60.0'0.250'0.150=2.250 ÍA1
zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy 
(nikoliv s otvírkou
zemníku)

2 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 
04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY- I. TŘÍDA TÉŽITELNOSTI T 2 200,818 2 200,818 0,000 129,77 285 600,15 0,00 0,00 285 600,15 0,00 0,00%

(1246,63[m2]'0,2[m])'2,0[t/m3]=498,652 [A]...........sejmutá drnová vrstva
tl.200 mm (viz pol.č. 11130)
851,083'2,0[t/m3]=1 702,166 [B]...........materiál z odkopů, hloubení Jam a
rýh (viz položka č. 17120)
Celkem: A+B=2 200.818 [C]
1. Položka obsahuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného 
zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, 
uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
- náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

3 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 1,000 0,000 11 797,00 11 797,00 oW 0,00 11 797,00 0,00 0,00%

zkoušky PAU

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými 
zkouškami

1 Zemní práce 1 709 085,78 0,00 937,80 1 710 023,58 937,80 0,04
4 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 1 246,630 1 246,630 0,000 58,99 73 538,70 0,00 0,00 73 538,70 0,00 0,00%

1246.63=7 246,630 [AI
včetně vodorovné dopravy a uložení na skládku

5 113328
ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, 
ODVOZ DO 20KM

M3 499,155 499,155 0,000 389,30 194 321,04 0,00 0,00 194 321,04 0,00 0,00%



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

odstraněni podkladních vrstev vozovky tl. 0,15 m 
3327,7*0,15=499,155 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 
hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného 
materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

6 014111 POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) M3 499,155 499,155 0,000 35,39 17 665,10 0,00 0,00 17 665,10 0,00 0,00%

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením 
odpadu na skládce.

7 113728
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 
20KM

M3 1 056,895 1 056,895 0,000 489,58 517 434,65 0,00 0,00 517 434,65 0,00 0,00%

frézování vozovky
(povinný odkup vyfrézovaného materiálu zhotovitelem)
0,35=0,350 [A]................tloušťka odstraněné vrstvy
3019,7=3 019,700 [B].....plocha odstraněné vrstvy
Celkem: A*B=1 056,895 (Cl
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 
hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného 
materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

8 113765
FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ 
VOZOVCE

M 666,410 666,410 0,000 94,38 62 895,78 0,00 0,00 62 895,78 0,00 0,00%

drážka o rozměru 40x12 mm pro zaliti asfaltovou zálivkou typu N1
(59,5+166+491+39,68+32,77+319,46=666,410 (AJ
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 
hmotami vč. uložení na skládku.

10 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M 666,410 666,410 0,000 53,09 35 379,71 0,00 0,00 35 379,71 0,00 0,00%

asfaltová zálivka typu N1

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění 
ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

9 113765
FRÉZOVÁNI DRÁŽKY PROŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ 
VOZOVCE

M 31,200 31,200 0,000 94,38 2 944,66 0,00 0,00 2 944,66 0,00 0,00%

drážka o rozměru 40x10 mm pro zalití asfaltovou zálivkou typu N2
6,89+6,65+8,8+8,86=31,200 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 
hmotami vč. uložení na skládku.

11 931325 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 M 31,200 31,200 0,000 53,09 1 656,41 0,00 0,00 1 656,41 0,00 0,00%



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1-Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 s 6 7 8 9 10 li 12 13 14
asfaltová zálivka typu N2

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění 
ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

12 123738
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 
20KM

M3 822,445 822,445 0,000 389,30 320 177,84 0,00 0,00 320 177,84 0,00 0,00%

11,25+13,7+15,91354+12,6819+17,2+9,1+8,8+8+7,7+6,9+6+5,9+10,5+2
3,2+35,0+32,8+17,6+6,3+5,5+15,5+20,3=289,845 [A]....... výkop
40,2+46,7+51,07733+26,92305+49,8+32,3+15,2+13,1+13,1+14,2+16,6+ 
17,8+24,4+32,4+32,2+24,2+14,8+10,5+9,8+13,5+33,8=532,600 [B].......
výkop pro aktivní vrstvu
Celkem: A+B=822,445 fDl
puiuzK.a zamiluje. .... ...  ..........
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů 
vč. jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací 
soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v 
podloží a v pláni
znehodnoceně klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena 
samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, 
zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za

13 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLADEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 115,500 115,500 0,000 259,53 29 975,72 0,00 0,00 29 975,72 0,00 0,00%



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Por. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

1 2 3 4 5 6 7 s 9 10 li 12 13 14
naložení rekultivační zeminy na skládce s odvozem do 20 km
770.0*0.15=115.500 [AI

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů 
vč. jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací 
soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, 
zakrytí a pod.)
položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku

14 131738 HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 8,498 8,498 0,000 412,90 3 508,82 0,00 0,00 3 508,82 0,00 0,00%

(2,7*2.1*1,4*1.0)+0,56=8.498 fC].................... výkop pro HV a UV



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1-Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů 
vč. jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací 
soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v 
podloží a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopišté a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, 
zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za 
skládku, vykazují se v
položce č.0141**

15 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 20,140 20,140 0,000 448,29 9 028,56 0,00 0,00 9 028,56 0,00 0,00%

výkop pro přípojku:
0,65*1.2*(8,41+9.18+8,23)=20.140 fAJ



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů 
vč. jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací 
soupravy (viz ustanovení k
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v 
podloží a v pláni
znehodnoceně klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, 
zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za 
skládku, vykazují se v
položce č.0141**

16 17120 uložení sypaniny do násypů a na skladky bez zhutnění M3 851,083 851,083 0,000 21,23 18 068,49 0,00 0,00 18 068,49 0,00 0,00%

viz položka 123738: 
822,445=822,445 [A] 
viz položka 131738: 
8,498=8,498 [D] 
viz položka 132738: 
20,140=20,140 [C]
Celkem: A+D+C=851.083 ÍE1



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč.
dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

17 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 1 133,098 1 133,098 0,000 176,96 200 513,02 0,00 0,00 200 513,02 0,00 0,00%

aktivní zóna tl.0,3 m
40,5+53,3+67,50421+35,01319+19,68639+28,79415+51,6+48,7+47,9+45 
,7+46,5+50,1+52,1+51,7+59,2+68,0+68,1+59,5+49,2+45,8+46,0+47,9+5
0,3=1 133,098!AI



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1-Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně 
aktivní zóny) včetně
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných 
prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. 
dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

18 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 32,494 32,494 0,000 171,06 5 558,42 0,00 0,00 5 558,42 0,00 0,00%

násyp podle planimetrie:
0,1+0,25667+6,237+11,5+6,1+1,1+0,9+0,4+0,0+0,0+0,3+1,0+0,7+0,0+0,
2+0.8+1.5+1,0+0.1+0,3=32.494 fA]



General/Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně 
aktivní zóny) včetně
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných 
prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. 
dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

■

19 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 43,723 43,723 0,000 348,01 15 216,04 0,00 0,00 15 216,04 0,00 0,00%

dosypávka krajnice (podle planimetrie):
5.1+6,4+7,7001+3,22245+3,1+2,9+5,5+5.2+3,6+1=43,723 [A]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1-Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy 
materiálu dle zadávací
dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných 
prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. 
dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

20 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 7,247 7,247 0,000 737,31 5 343,29 0,00 0,00 5 343,29 0,00 0,00%

zásyp HV ze ŠD 0/63:
(8,498-(1,6*1*1,4)-0,56)*1=5,698[A] 
zásyp přípojky:
0,05*1,2*(8,41+9,18+8,23)=1,549 [B]
Celkem: A+B=7,247 ÍD1



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1-Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy 
materiálu dle zadávací
dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných 
prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. 
dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

_21 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 0,560 0,560 0,000 737,30 412,89 0,00 0,00 412,89 0,00 0,00%

podsyp (HV + UV) štěrkodrt: 
2*7,4*0,2*1=0,560 /O/



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř.
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy 
materiálu dle zadávací
dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, přip. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných 
prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. 
dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

22 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3 13,943 13,943 0,000 967,35 13 487,76 0,00 0,00 13 487,76 0,00 0,00%

obsyp přípojky DN150:
0,45*1,2*(8,41+9.18+8,23)=13,943 jAJ



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy 
materiálu dle zadávací
dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných 
prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. 
dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnoceně klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce 
(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 
zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů 
neodečítá

23 18110 ÚPRAVA PLANE SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I M2 7 560,366 7 560,366 0,000 17,70 133 818,48 0,00 0,00 133 818,48 0,00 0,00%

pláň:
130,5+172,0+218,1695+113,1605+63,74979+93,24315+169,4+162,3+15
9,4+151,9+154,7+166,9+173,4+172,3+194,9+221,4+222,0+196,0+164,1 
+152,7+153,2+159,7+167,8=3 732,923 [E]
parapláň:
139,5+183,7+232,7997+120,7489+67,72971+99,06435+175+162,3+159,  
4+151,9+154,7+166,9+173,4+172,3+200,2+232,1+234,8+203,4+164,1+1 
52,7+153,2+159,7+167,8=3 827,443 [D]
Celkem: E+D=7 560,366 (Cl
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru 
zhutnění určuje
projekt.

24 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0.15M M2 770,000 785,000 15,000 35,39 27 250,30 0,00 530,85 27 781,15 530,85 1,95%



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

SOD
(47,11+151,98+95,31+369,08+36,52)*1,1=770,000 [A]

ZBV 5
navýšení objemu ornice:
60.0*0,250=15.000 fAJ
položka zahrnuje:
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

25 18242 ZALOŽENI TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 770,000 785,000 15,000 27,13 20 890,10 0,00 406,95 21 297,05 406,95 1,95%

SOD
(47,11+151,98+95,31+369,08+36,52)*1,1=770,000 [AJ

ZBV 5
navýšení objemu ornice:
60,0*0,250=15,000 ÍA1
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, 
první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

2 Základy 230 148,34 0,00 30 294,36 260 442,70 30 294,36 0,25

26 212635 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ I M 277,000 337,000 60,000 448,29 124 176,33 0,00 26 897,40 151 073,73 26 897,40 21,66%

SOD
60,6+104,2+47,2+65=277,000 [A]

ZBV 5
přípočet:
60.0 jm]=60.000 [A]
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp 
trativodů včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky 
předepsaného materiálu pro výplň a zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení podkladu a lože trativodů z předepsaného materiálu
- dodávka a uložení trativodů předepsaného materiálu a profilu
- obsyp trativodů předepsaným materiálem
- ukončení trativodů zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně 
vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

27 21461C SEPARACNI GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 3 827,443 3 971,443 144,000 23,59 90 289,38 0,00 3 396,96 93 686,34 3 396,96 3,76%



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1-Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14
SOD
separační geotextilie:
139,5+183,7+232,7997+120,7489+67,72971+99,06435+175+162,3+159,  
4+151,9+154,7+166,9+173,4+172,3+200,2+232,1+234,8+203,4+164,1+1 
52,7+153,2+159,7+167,8=3 827,443 [A]

ZBV 5
připočet:
60.0'2.4=144.000 fAI
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištěni a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

28 28997C OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 664,800 664,800 0,000 23,59 15 682,63 0,00 0,00 15 682,63 0,00 0,00%

2.4'277.0=664.800 [A]
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

4 Vodorovné konstrukce 4 869,11 0,00 0,00 4 869,11 0,00 0,00
29 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 4,648 4,648 0,000 1 047,57 4 869,11 0,00 0,00 4 869,11 0,00 0,00%

podsyp přípojky Dři 150:
1.2'0.15'(8.41+9.18+8,231=4.648 ÍB]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný 
materiál

5 Komunikace 4 970 272,60 0,00 0,00 4 970 272,60 0,00 0,00
30 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 3 542,672 3 542,672 0,000 106,17 376 125,49 0,00 0,00 376 125,49 0,00 0,00%

ŠD tl.150mm
(513+2823)+((47,55+22,71+91,49+48,24+5,52)'0,465)+(0,5'(52,3+30,42 
+23,74)'2)=3 542,672 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

31 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 3 629,387 3 629,387 0,000 141,56 513 776,02 0,00 0,00 513 776,02 0,00 0,00%



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1-Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

ŠD tl.200mm
(513+2823)+((47,55+22,71+91,49+48,24+5,52)'O,74)+(O,5*(52,3+30,42+
23,74)'2)+(0.r(59.5+166+49))=3 629,387[AI
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

32 567303R VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE ŠTÉRKODRTI M2 3,700 3,700 0,000 353,91 1 309,47 0,00 0,00 1 309,47 0,00 0,00%

zpevnění sjezdu štěrkodrtí: 
3,7=3,700 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

33 56933 zpevnění krajnic ze Štěrkodrtí tl. do isomm M2 289,679 289,679 0,000 106,17 30 755,22 0,00 0,00 30 755,22 0,00 0,00%
tl. vrstvy 150 mm
(47,55'1,5)+(22,71 '1,5)+(91,49'1,5)+(48,24'0,75)+(5,52'1,97)=289,679
ÍA1
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

34 572123 INFILTRAČNI POSTŘIK Z EMULZE DO 1.0KG/M2 M2 3 420,049 3 420,049 0,000 22,41 76 643,30 0,00 0,00 76 643,30 0,00 0,00%
Pl-C 0,6 kq/m2
(513+2823)+((47,55+22,71+91.49+48,24+5.52)'0.39)=3 420.049 [AJ
- dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném 
množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

35 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 6 734,498 6 734,498 0,000 16,52 111 253,91 0,00 0,00 111 253,91 0,00 0,00%

(513+2823)+((47,55+22,71+91,49+48,24+5,52)'0,09)=3 355,396 [A] 
(513+2823)+((47,55+22,71+91,49+48,24+5,52)*0,2)=3 379,102 [B] 
Celkem: A+B=6 734,498 [Cl
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném 
množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

36 574B34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S 
TL. 40MM

M2 3 340,310 3 340,310 0,000 266,61 890 560,05 0,00 0,00 890 560,05 0,00 0,00%

ACO 11+ PmB 45/80-65; tl. 40 mm
(513+2823)+((47,55+22.71+91,49+48,24+5,52)'0.02)=3 340,310 [A]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř.
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění 
vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 
pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

37 574D56
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 
60MM

M2 3 361,861 3 361,861 0,000 371,61 1 249 301,17 0,00 0,00 1 249 301,17 0,00 0,00%

ACL 16+ PmB 25/55-60; tl. vrstvy 60 mm
(513+2823)+((47.55+22,71+91.49+48,24+5,52)*0,12)=3 361,861 [AI
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění 
vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 
pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

38 574E88
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 

90MM
M2 3 388,800 3 388,800 0,000 494,29 1 675 049,95 0,00 0,00 1 675 049,95 0,00 0,00%

ACP 22+ 50/70; tl.vrstvy 90 mm

(513,0+2823,0)+0,245*(47,55+22,71+91,49+48,24+5,52)=3 388,800 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění 
vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně 
pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 
odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

39 587201 PŘEDLÁŽDĚNi KRYTU Z VELKÝCH KOSTEK M2 13,900 13,900 0,000 998,03 13 872,62 0,00 0,00 13 872,62 0,00 0,00%

předláždění- vjezdy 
13,9=13,900 (AI



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1-Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14
- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a 
pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky 
nového)
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, 
složení, očištění)
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou 
dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v 
položce č.582

40 587202 PŘEDLÁŽDÉNi KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK M2 30,360 30,360 0,000 1 041,68 31 625,40 0,00 0,00 31 625,40 0,00 0,00%

předlážděni - chodník: 
30.36=30.360 [A]
- pod pojmem ’předlážděni* se rozumí rozebrání stávající dlažby a 
pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky 
nového)
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, 
složení, očištění)
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou 
dokumentací a pro předepsanou výplň spař
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v 
položce č.582

8 Potrubí 107 746,49 0,00 0,00 107 746,49 0,00 0,00
41 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 25,820 25,820 0,000 408,18 10 539,21 0,00 0,00 10 539,21 0,00 0,00%

přípojka DN150
8,23+9,18+8,41=25.820 [A]



General / Obecné Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1-Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř.
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, 
tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a 
upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a 
podpěr
- zřízení plně fun ního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů, pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a 
vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případné izolací, nejsou-li 
tyto práce předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém 
a i v kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a 
čerpáním vody
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

42 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 1,000 1,000 0,000 9 201,66 9 201,66 0,00 0,00 9 201,66 0,00 0,00%

1=1,000 [AI
položka zahrnuje:
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde 
přijdou do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- předepsané podkladní konstrukce

43 89722 VPUST KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ KUS 2,000 2,000 0,000 44 002,81 88 005,62 0,00 0,00 88 005,62 0,00 0,00%

2=2,000 [A]
položka zahrnuje:
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde 
přijdou do styku se
zeminou nebo kamenivem,
- předepsané podkladní konstrukce

9 Ostatní konstrukce a práce 641 672,26 -26 791,05 0,00 614 881,21 -26 791,05 -0,14

44 9113B1
SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - 
DODÁVKA A MONTÁŽ M 182,840 182,840 0,000 1 521,81 278 247,74 0,00 0,00 278 247,74 0,00 0,00%

21.13+68.58+32,66+13.0+47.47=182,840 [A]



General / Obecné. Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 s 6 7 8 9 10 li 12 13 14

položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou 
povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo 
osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných 
zemních prací
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a 
nutných zemních
prací) nebo koncovkou
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

45 9113B3
SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRZ H1 - 
DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 182,840 182,840 0,000 141,56 25 882,83 0,00 0,00 25 882,83 0,00 0,00%

21.13+68.58+32.66+13.0+47.47=182.840 [A]
položka zahrnuje:
- demontáž a odstranění zařízení
- jeho odvoz na předepsané místo

46 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 21,000 21,000 0,000 404,64 8 497,44 0,00 0,00 8 497,44 0,00 0,00%

17=17,000 [A]...........bílé
4=4,000 [B].................modré
Celkem: A+B=21,000 ÍC1
položka zahrnuje:
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

47 91238
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA 
VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 39,000 39,000 0,000 304,36 11 870,04 0,00 0,00 11 870,04 0,00 0,00%

31=31,000 [A]............bílé
8=8,000 [B].................. modré
Celkem: A+B=39.000 fC]
položka zahrnuje:
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

48 917224
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU 
ŠÍŘ 150MM M 274,540 274,540 0,000 460,08 126 310,36 0,00 0,00 126 310,36 0,00 0,00%

betonové obruby 250/150 do betonového lože s opěrou
49,07+165,99+59,48=274,540 fAJ
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných 
zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.



General / Obecné. Příloha č. 7

| Celkem

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: 2017 - 395 -11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 - Silnice 11/101
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 - Silnice 11/101

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101.1
celkem

Poř. 
č. pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen celkem 
v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

49 919111 ŘEZANÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 13,540 13,540 0,000 53,09 718,84 0,00 0,00 718,84 0,00 0,00%

6,65+6,89=13,540 [AJ
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně 
spotřeby vody

50 935812
ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 
100MM M2 106,460 91,460 -15,000 1 786,07 190 145,01 -26 791,05 0,00 163 353,96 -26 791,05 -14,09%

SOD
podobrubníkový rigol z drobných kostek do beton, lože:
30,42+52,30+23,74=106,460 [A]

ZBV 5 
odpočet:
-60,0*0,250=-15,000 [A]
položka zahrnuje:
- dodání a uložení předepsaného dlažebního materiálu v požadované 
kvalitě do předepsaného tvaru a v předepsané šířce
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané 
tloušťce a šířce
- úpravu napojení a ukončení
- vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu
- měří se vydlážděná plocha.

lilii I 8 015693,871 -26791,05| 32293,89| 8 021 196,711 5 502,84| 0,17|



General / Obecné

Příloha č. 2

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBYč.5 

„11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“

Určeno: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel KSÚS Sk, p.o.

Číslo SoD: S-2537/00066001/2021

Termín plnění: 7.3.2022 - 6.12.2022 (9 měsíců)

Celková cena díla: 54 776 990,56 Kč bez DPH

Zhotovitel: Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Praha 8 - Karlín

IČ: 26271303

Oprávněná osoba: Jiří Červenka

Telefonní spojení: 737257423

Popis předmětu informace: změna během výstavby z důvodu bezpečného odstupu 
odvodňovacího rigolu (obrubníku) od přilehlého skalního masivu a provedení rigolu v místě 

podmáčeného podloží.

Popis problému: Po vytyčení odvodňovacího rigolu (který je ohraničen silničním obrubníkem) 

v km 0,23 - km 0,29 bylo zjištěno skalnaté podloží a bezprostřední blízkost skály. Na základě 

místního šetření bylo dohodnuto zúžení odvodňovacího rigolu v délce 60m na šířku 250mm. 

Jedná se o zvýšení bezpečnosti - odstupu hrany zpevnění komunikace od skalního masivu.
Ve spodní části úpravy silnice 11/101 v km 0,456 - KÚ bylo z důvodu podmáčeného podloží 

rozhodnuto o provedení trativodu v délce 60 m.

Čeho se zhotovitel domáhá: Zhotovitel uplatňuje změny položek spojené se změnou šířky 

odvodňovacího rigolu z drobných kostek, ohumusování a prodloužení délky trativodu.

1



General / Obecné

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla: 25.11.2022

Datum, podpis oprávněné osoby
    
        

                        
        
                
                

Datum, potvrzení převzetí podatelny objednatele:

2



1KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA HUM
5Utáůatyki»J_____________ 2

SUS
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IC 00066001.
15021 PRAHA 5. /.borovská //

V Říčanech

25. 11.2022

Vážený pan
Jiří Červenka
Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a
Praha 8 - Karlín

Věc: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie - Ohlášení zrněn během výstavby

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor akce
„11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“ je seznámena se žádostí o zpracování ZBV
jehož předmětem je:

e Po vytyčení odvodňovacího rigolu (který je ohraničen silničním obrubníkem) v km
0,23 - km 0,29 bylo zjištěno skalnaté podloží a bezprostřední blízkost skály. Na
základě místního šetření bylo dohodnuto zúžení odvodňovacího rigolu v délce 60m na
šířku 250mm. Jedná se o zvýšení bezpečnosti - odstupu hrany zpevnění komunikace
od skalního masivu.
Ve spodní části úpravy silnice 11/101 v km 0,456 - KÚ bylo z důvodu podmáčeného
podloží rozhodnuto o provedení trativodu v délce 60 m.

KSÚS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací Ihňty soutěže předvídat výskyt
těchto okolností, a proto KSUS žádá zhotovitele společnost Skanska a.s. o vypracování
Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSÚS, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.
Jedná se pouze o souhlas s návrhem technického řešení navrhovaných ZBV. Projednání a
podrobné posouzení správnosti ZBV následně zajistí supervize a finální schválení a posouzení
spadá do kompetencí vedení KSÚS.

S pozdravem
          
           
      

  
                       

Projektový manažer

tC 00066001
DIČ CZ0006600I

e-mml:                       
telefon:                 



T_- 'x,
i ísín deníku: ....X________________________

SérieX č Ii«„ *020002

ílDátumii
zápisu

■h íf ' ZAJ>í>4r ZríCTA t/l rtu*. ■.

jí. , , T, r . í- ' r, , ' / f /
ANíCj F&Lílz

/t Menw/ j< -
c TTTit/

.// .... / . ř
  
 

■». ............ .............. . 'í
 

1^-Tvx TM-k.
Tt®X Tu > X T TÁT TT K

>T ' T , - ,, k - «_ t . ,< , ■
   

-'ŤT TTOTT TÁT’

        
    

v
ToT r-j7-/»S.Z ; T_ T M a + "V c_ e- + 4S X,

<Sj r x /v x , t f- - ■ T — AT

rsv-^c -. V-p * -X ?> :> ( W k-i ívajV-\

-U

1x é»u X lx ft-í.T ~ t>x-u.x. k> c 'i -i- —

V\ C-cx '. £>’-._ , C\ x r_ K

T ■< t> - c U t X V-í v<> Ti ’ Xj t> e- ? 'V. '\/

V • Y ‘-v. _> < O- í, o T '-' T-T |”Aí l •* ■s'-x U ú x- v-

Oru V“ c c O w~~ ř*4 & H >

—• ('V-u„ e & 6A-T tt N «« M

o V_Y. .. A \X'S G i5- A Q- /\ fg
/•

•- u' *

A«-- |\J‘ x 'v '“ '»■" X/ '•— ”' r c-1 <- ri- < j

‘X. . o ST \ ■—■ H X/ X ■?'■"■ V zv

r ~ /
■"=■ VJ X <~>k -- •=• r- ' T- <- .-.i

__ z

VAb ti
   

?.../> pí.\ ^xs^o-M ,-T QvV - '      
„ / - f

f<S> Xjx <í m ■ k\ /> ~> e>5V-bv<oVx.c.u n-iG    

Dox <o Vxt W>XI ívanX V^s-.'-J t - x \/        
Xrx o.lt. Bxj-nc nc^ř-^o c_-•S ÍLDS .  



DENNÍ ZAZNAMY
Cis?a deníku'______-'•• ______ ____________

1
sériH >4 čim„ * 020004

Datum
zápisu I ext zápisu (včetně jmen a podpisů odpovědných osob)

fy poCAšr A H '[fyC- r©k©MZw

fy fWč.T©E4‘ Tf> ~ AD* fy
me. • ZW, ^4 Z ,ŽÍ> . hi i,// , Dp; i ■'. •. .•. >i,i ' । i

Zx ři/k', Zx wéWx 1

Dača. A'd Z© i UAMik fy 11
fyfyfy - 1AYL CYify, AAWA ■w

PM fífye-- AD ZDf - AfepkÉk/ ify , A«PPZ WcxO
- howfy Y»TPEH1Z fyh& AATttk Tlí
- Tou pop YéPoíjlTiT '

4 0 AD -■ fyj-U) He-z.i&MfyfiKY
— OprĚ^sfy 4T./p4d/(ž/ 41 H&V&UM.E 1

vozovify li

- fyewz buřé.r A zadplí

yfyor Z z Aš Yr Z réta.. ík4F)mp . i

ZA ZPPQ  

(/á -i AŽ : poedck t fyC t /5% -HA ne
AT iW. PaKA fy'- fyfy

P/MZ . ZTW í Z > Z AJ> , JEMKhix > fyfy fy 2- 1
brtfyfyjz, - Ax ťp/A, Zx afyfy Jx >i

I
h£íA/- Aí>Zp , ^Lbfyfy

S^ori^ áx . RwA, ^ Afe£ <?W., BAC^p/j-Wr ..

'Plfig PMCE- Ap Zel ••“ ToNeh/ 'tókz ,^Hofyfy PZoK fy
- vfyfyi ARpxrkpT kikž____________

A© /p1'/ - OVT&fy -ZKMIHY KC/MNIEA
“ fy^&T A 2AWt /

2^ -ZbTp /

- tfei-to awwhate           -■. ■        3
(

,_____________________    {

\Uo7o-i
. s

Ws^W ksw '~WtAjčVHo ADA PA ÚČAST\ /\b
0>OV1M. ZASlljVO xZ7 .
damwu am\ Ybs.   

» '
1



BUNG

Zápis z 16.kontrolního dne stavby
11/101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie

Kontrolní den 
číslo 16 konaný dne 06.10.2022

Účastníci
Viz, prezenční listina

Program kontrolního dne
1, Kontrola úkolů a prací_____________
2. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby: 

a) plnění věcného harmonogramu 
b) popis provedených prací 
c) finanční plnění 
d) fotodokumentace

3. Kontrola kvality
4. Seznam ZBV
5. Stav BOZP a PO
6. Různé________________
7. Nové úkoly

1. Kontrola úkolů a prací
Úkol číslo Název Skutečný stav plnění úkolu Splněno
0/6 RDS Bude zpracovávána a předkládána postupně před 

zahájením prací na objektu.
Odsouhlasen čistopis všech SO

ANO

2/12 Odkup materiálu Na základě SOD stavba předloží návrh na odkup 
vybouraného materiálu:

frézované asfalty 
svodidla 
dřevo

Zasláno k vyjádření TDS

Trvá

3/13 SO 201 - mostní křídlo Projektant RDS zpracuje návrh úpravy zavěšeného křídla. 
Předložen a návrh RDS

ANO 
vypouští se

4/14 SO 251.1 - založení zdi Z důvodu nedostupnosti materiálu stavba předložila návrh 
změny založení. Po projednání bude vydám pokyn investora 
k zahájení prací.

vydán pokyn k zahájení prací
stavba předložila návrh ZBV k vyjádření

ANO 
vypouští se

5/15 Skalní svah p. Špaček prověří čištění svahu nad rámec stavby z peněz 
na údržbu.
- prověřeno, finanční rezerva údržby nepokryje rozsah 
potřebných prací. Probíhá jednání s vlastníky okolních 
pozemků o možnosti realizace.

ANO 
vypouští se

6/17 Pokácené stromy Bylo svoláno jednání s majitelem pozemku viz samostatný 
zápis. Po odsouhlasení bude zaslán na SÚ Černošice - Bc. 
Minaříková

Potvrzeno majitelem pozemku a zasláno na SÚ 
Stavba svolá MŠ s majitelem pozemku z důvodu 
dařešení výsadby. Bude předložen návrh

Trvá

8/19 Vyjádření k ZBV 1-3 Stavba zaslala návrh ZBV k vyjádření AD a TDS 
Úprava po připomínkách. Stavba do 02.09.2022 
rozešle k doplnění vyjádření.

ANO 
vypouští se

Iř KRA1SKÁ správa a údržba Sliníc jtfM

1'rúu.esí.r Mol

BUNG
Strana: 1/3



Vyjádření TDS z ZBV
14/20 Oprava objízdných tras Stavba ve spolupráci s cestmistrem upřesní rozsah opreavy 

objízdných tras
Byl upřesněn rozsah opravy objízdných tras 
(111/1043, ZÚ hranice kraje)
Termín realizace opravy se předpokládá 03/2023 
z důvodu nevydání DIR a klimatických podmínek 
Do 20.10.2022 stavba předloží návrh rozpočtu 
vč. určení délky úpravy.

Trvá

Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby
a) plnění věcného harmonogramu HMG ke dni 23.03.2022 - stavba informovala o dodržení milníku na 

dokončení zdí
b) popis provedených prací SO 101.1

vyfrézováno
těžba na parapláň

SO 201
betonáž rámu vč křídel

SO 251.1
betonáž opěrné zdi po dilatačních celcích - dokončeno 
zásyp opěrných zdí - dokončeno

SO 04:
dokončeno

c) finanční plnění Předložen a odouhlasen soupis prací za srpen 2022
d) fotodokumentace průběžně

3. Kontrola kvality
a) zpráva o hodnocení kvality za 
uplynulé období
b) odsouhlasené materiály a 
TePř+KZP

TePř 01 Sanace skalního svahu - schválen dodatek č.1
TePř 02 Bourací práce - demolice mostu - schválen
TePř 03 Most a OZ, betonáž - schválen
TePř 04 Komunikace - schválen
TePř 05 Most, zásypy přechodové oblasti - schválen
TePř 06 Frézování - schválen
TePř 07 Mikropilotové založení - schválen
TePř 08 Asfalty - předložen návrh

KZP 01 Sanace skalního svahu- schválen
KZP 03 Most a OZ, betonáž - schválen
KZP 04 Komunikace - schválen
KZP 05 Most, zásypy přechodové oblasti - schválen
KZP 06 Mikropilotové založení - schválen
KZP 07 Asfalty - předložen návrh

4. Seznam ZBV
ZBV1 Mikropiloty Z důvodu nedostupnosti materiálu byl vydán pokyn ke změně založení 

do 14.10. stavba předá investorovi k projednání na supervizl
ZBV 2 DIO Na základě vydaného DIR je požadován větší rozsah DIO než bylo 

uvažováno v DVZ
do 14.10. stavba předá investorovi k projednání na supervizl

ZBV 3 Sanace skalního 
masivu

Na základě MŠ byl konstatován větší rozsah čištění skalního svahu a s tím 
spojených prací

do 14.10. stavba předá investorovi k projednání na supervizl
ZBV 4 SO 201 - založení a 

změna křídla
Stavba zaslala oznámení o změně založení z důvodu nedostupnosti 
materiálu a změně křídla na zavěšené z důvodu zachování vzrostlé zeleně a



snížení rozsahu zemních prací, tak aby nezasahovali do svahu na sousedním 
pozemku.

do 14.10. stavba předá investorovi k projednání na supervizl

5. Stav BOZP
Viz stavební deník

6. Různé
Stavba upozornila na nedostupnost bezešvých trubek pro mikropilotáž na globálním trhu.
Investor předal stavbě dokumentaci ověřenou SÚ
7. Nové úkoly
Úkol 
číslo

Název Obsah úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín

15/21 ZBV Stavba předá ZBV 1-4 investorovi 
k projednání na supervizl

stavba 14.10.2022

15/22 Kolize komunikace se 
skalním masivem

Stavba upozornila na možnou kolizi 
odvodňovacího žlabu se stávajícím 
svahem. Bude provedeno vytyčení 
hrany komunikace a následně bude 
svoláno MŠ se zástupcem AD

stavba 20.10.2022

8. Závěr
Datum konání příštího KD |20.10.2022 od 10.00 hod, příjezd od Dolních Břežan

Zapsala Bc. Jakub Slánský
TDS Podpis



BUNS

Zápis z 19.kontrolního dne stavby
___________________________ 11/101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie

Kontrolní den __________ _____________ ________
číslo |19 konaný dne 16.11.2022

Účastníci_____________________________________________________________________________________
Viz, prezenční listina

Program kontrolního dne
1. Kontrola úkolů a prací
2. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby: 

a) plnění věcného harmonogramu 
b) popis provedených prací 
c) finanční plnění 
d) fotodokumentace

3. Kontrola kvality
4. Seznam ZBV
5. Stav BOZP a PO
6. Různé
7^ Nové úkoly

1. Kontrola úkolů a prací
Úkol číslo Název Skutečný stav plnění úkolu Splněno
0/6 RDS Bude zpracovávána a předkládána postupně před 

zahájením prací na objektu.
Odsouhlasen čistopis všech SO

ANO

6/17 Pokácené stromy Bylo svoláno jednání s majitelem pozemku viz samostatný 
zápis. Po odsouhlasení bude zaslán na SÚ Černošice - Bc. 
Minaříková

Potvrzeno majitelem pozemku a zasláno na SÚ 
Stavba svolá MŠ s majitelem pozemku z důvodu 
dařešení výsadby. Bude předložen návrh

Trvá

-
14/20 Oprava objízdných tras Stavba ve spolupráci s cestmistrem upřesní rozsah opreavy 

objízdných tras
Byl upřesněn rozsah opravy objízdných tras 
(111/1043, ZÚ hranice kraje)
Termín realizace opravy se předpokládá 03/2023 
z důvodu nevydání DIR a klimatických podmínek 
Do 20.10.2022 stavba předloží návrh rozpočtu vč. 
určení délky úpravy.
Předložen návrh rozpočtu

Trvá

15/21 ZBV Stavba předá ZBV 1 -4 investorovi k projednání na 
supervizl

ANO

15/22 Kolize komunikace se 
skalním masivem

Stavba upozornila na možnou kolizi odvodňovacího žlabu se 
stávajícím svahem. Bude provedeno vytyčení hrany 
komunikace a následně bude svoláno MŠ se zástupcem AD 

MŠ proběhlo 
Projektant zaslal návrh řešení 
Bude zaslán rozdílový soupis prací 
Stavba předloží ZBV

Trvá

F KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRÍ8A SILNIC BUNG
Strana: 1/3



18/23 Havárie skalního masivu Došlo k drobnému sesuvu skalního svahu. Byl přizván 
geolog a následně bylo svoláno MŠ. Návrh řešení viz. 
příloha KD 18.
V rámci KD byla provedena koordinace se zhotovitelem, 
který pro KSÚS provede odstranění havarijního stavu. 
Termín realizace 7.11.-13.11

ANO

Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby
a) plnění věcného harmonogramu HMG ke dni 23.03.2022 - stavba informovala o dodržení milníku na 

dokončeni zdí
b) popis provedených prací SO 101.1

Pokládka asfaltového souvrství 
SO 201

montáž revizního schodiště
dláždění zpevnění koryta

SO 251.1
zásypy před lícem zdi 
dláždění revizního chodníku

SO 04:
dokončeno

c) finanční plnění Předložen a odouhlasen soupis prací za říjen 2022
d) fotodokumentace orůběžně

3. Kontrola kvality
a) zpráva o hodnocení kvality za 
uplynulé období
b) odsouhlasené materiály a 
TePř+KZP

TePř 01 Sanace skalního svahu - schválen dodatek č.1
TePř 02 Bourací práce - demolice mostu - schválen
TePř 03 Most a OZ, betonáž - schválen
TePř 04 Komunikace - schválen
TePř 05 Most, zásypy přechodové oblasti - schválen
TePř 06 Frézování - schválen
TePř 07 Mikropilotové založení - schválen
TePř 08 Asfalty - schválen

KZP 01 Sanace skalního svahu- schválen
KZP 03 Most a OZ, betonáž - schválen
KZP 04 Komunikace - schválen
KZP 05 Most, zásypy přechodové oblasti - schválen
KZP 06 Mikropilotové založení - schválen
KZP 07 Asfalty - schválen

4. Seznam ZBV
ZBV1 Mikropiloty Z důvodu nedostupnosti materiálu byl vydán pokyn ke změně založení 

předloženo na supervizl
ZBV 2 DÍO Na základě vydaného DIR je požadován větší rozsah DIO než bylo 

uvažováno v DVZ
předloženo na supervizi

ZBV 3 Sanace skalního 
masivu

Na základě MŠ byl konstatován větší rozsah čištění skalního svahu a s tím 
spojených prací

předloženo na supervizi
ZBV 4 SO 201 - založení a 

změna křídla
Stavba zaslala oznámení o změně založení z důvodu nedostupnosti 
materiálu a změně křídla na zavěšené z důvodu zachování vzrostlé zeleně a 
snížení rozsahu zemních prací, tak aby nezasahovali do svahu na sousedním 
pozemku.

předloženo na supervizi

5. Stav BOZP
Viz stavební deník



6. Různé
Stavba upozornila na nedostupnost bezešvých trubek pro mikropilotáž na globálním trhu.
Investor předal stavbě dokumentaci ověřenou SÚ
7. Nové úkoly
Úkol
číslo

Název Obsah úkolu a požadovaný cílový stav Odpovídá Termín

19/24 Kolaudace Po dohodě s SÚ Čerrnošice
proběhne 1.12.2022 od 10.00 hod.

Stavba, TDS 1.12.2022 od
10.00 hod.

8. Závěr
Daturn konání příštího KD ]01J2.2022 od 9.00 hod. příjezd od Dolních Břežan

Zapsala Bc. Jakub Slánský_____
TDS

                  
             

              

Podpis



UNG
BUNG CZ s. r. o.
V Olšinách 2300/75
100 00 Praha 10 - Strašnice
Mobil: +               
E-Mail:                        
www.bung.cz
info@bung.cz

Věc: „11/101 Dolní Břežany - Zbraslav - havárie“ - souhlasné vyjádření k ZBV č.5

ZBV 5 - SO 101.1 - Silnice 11/101
Obsahem SO 101.1 je rekonstrukce vozovky silnice 11/101 v úseku délky 435m. Začátek úpravy je
umístěn v km 0,065, konec úpravy je navržen v km 0,500. Stávající směrové vedení silnice nebylo
v rámci stavby nijak změněno. Nová niveleta kopíruje stávající stav.
Šířkové uspořádání silnice vychází ze silniční kategorie S7,5. Základní šířka vozovky je navržena
6,5m, která se rozšíří ve směrových obloucích o poloměru menším než 250m. Vozovka silnice je
lemována nezpevněnou krajnicí šířky min. 0,5m.
V rámci tohoto objektu došlo ke kompletní rekonstrukci vozovky 11/101. Stávající směrové vedení
nebylo v rámci stavby nijak měněno.
V rámci stavby bylo kompletně obnoveno odvodnění silnice. Ve vybraných úsecích vpravo bylo od
vodnění doplněno podobrubníkovým rigolem a trativodem. Voda je svedena do horských a uličních
vpustí, které jsou vyústěny do vodoteče nacházející se po levé straně komunikace.

Po vytyčení odvodňovacího rigolu (který je ohraničen silničním obrubníkem) ve staničení km 0,23-
km 0,29 bylo zjištěno skalnaté podloží a bezprostřední blízkost skály. Na základě místního šetření
bylo dohodnuto zúžení odvodňovacího rigolu v délce 60m na šířku 250mm. Jedná se o zvýšení
bezpečnosti - odstupu hrany zpevnění komunikace od skalního masivu.
Ve spodní části úpravy silnice 11/101 ve staničení km 0,456 - KÚ bylo z důvodu podmáčeného pod
loží rozhodnuto o provedení trativodu v délce 60 m. (viz doklad č. 08 - Oznámení Zhotovitele).
Změna byla projekčně zpracována do aktualizace RDS a odsouhlasena AD.

Zhotovitelem předložené ocenění položek ZBV č.5 má TDS jako přiměřené a v daném místě obvyklé
v hodnotách se sumární cenou položkového rozpočtu 5 502,84 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp. podle
§ 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05.
2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za
kázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné
zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředsta
vuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

TDS souhlasí předloženým návrhem ZBV č. 5

Toto souhlasné stanovisko nezbavuje zhotovitele povinnosti doložit cenu položek dle zásad pro pro
cesování ZBV.

Bc. Jakub Slánský
TDS

Sídlo společnosti:
100 00 Praha 10 - Strašnice, V Olšinách 2300/75
Jednatelé:

Peter Pittner
Miroslav Blažek

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze
oddíl C, vložka 113589
IČ:                               

Certifikace dle ISO 9001:2015

Bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s.: Č.Ú.: I                    

IBAN: CZ23 5500 0000 0020 4055 4170 • BIC/SWIFT: RZBC CZ PP



<5©OTQC GS’
GeoTec-GS, a.s.
Chmelová 2920/6
106 00 Praha 10

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA

Zborovská 81/11
150 00 Praha 5 - Smíchov

Váš dopis značky / ze dne naše značka
23/1051/FD

vyřizuje / telefon
Mgr. Filip Dudík/2          

dne:
7. 2. 2023

Věc: 11/101 Dolní Břežany - Zbraslav
Vyjádření AD č. 5 k ZBV č. 5

Číslo smlouvy objednatele: 146/00066001/2017
Číslo zakázky Zhotovitele: GTC/2017/395

Vážený pane řediteli,

dne 3. 1. 2023 AD obdržel návrh ZBV č.5, který řeší úpravu odvodnění v koruně silnice
11/101 v rámci SO 101.

V rámci PDPS bylo navrženo odvodnění podél vozovky komunikace vpravo
podobrubníkovým rigolem zaústěným do vpustí. Podobrubníkový rigol byl navržen v šířce
dna 0,5m ukončený betonovým obrubníkem.

V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že v úseku km 0,23 - 0,29 pod povrchem terénu
se v malé hloubce již nachází skalní výchoz, který je v kolizi s navrženým umístěním
betonového obrubníku a dlažby podobrubníkového rigolu. Na staveniště byl přizván
geotechnik, který sdělil, že případné těžení skalního výchozu může způsobit porušení
stability skal nad silnicí. AD proto navrhl úpravu odvodnění lokálním zúžení
podobrubníkového rigolu, které však nezpůsobí rozlití vody při návrhovém dešti do
jízdního pruhu.

V úseku km 0,456 - KÚ bylo v průběhu realizace zjištěn přítok vody ze svahu. AD proto
navrhl doplnění odvodnění zemní pláně zřízením drenáže.

AD s návrhem ZBV č.5 souhlasí.

S pozdravem

                                                  
                                         

tel.:                     
fax:                 
e-mai                     

IČ: 25 10 34 31 Bankovní spojení:
DIČ: CZ25103431 KB a.s., exp. Zahradní Město
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4524 č. účtu: 51-3658250237/0100



KRUSU SW» A CltSCEB*. SRNC
SrftESOCESttHO KRMĚ
Zborovekt 11
130 21 PnM 3
Č tOOMOOt, Otb 02000118001

Objxbwhl

OMI:

BMW O. i. r. #.
V Ottočch 2300/73
100 00 Praha 10
Č 27454573, ttb 027434373

TechnlrtJ dour.

BUNG

CkTk-CS. a. >.
OirmtortZÍK/í.
106 00 Prahe 10
& 23103431, OČ 023103431

Autonkf O3XDC

6©9IÍ2C GS'

Srnko, o. »-
««a HxfnM itoriteiM
lOwi MerýriU rtrrtekM Cely
XMlwo 882/340
188 00 Praha S-KatOh
Č 28271303, OČ 023271303

Zhotovitel etoiOf

SKANSKA
SouMdntoový tftlMi S-JT3K
Vffkovf Bpr
cm. Q34 00

MM Wt. >» ■ M> 4 - M■ •• i1i»uii ta « u ue

ntUSDtt. OMiwe-          
UMU VMw HMXM Mf          

Tech, tomu h*. M         »>TO«1          
   

mox 11/101 DOUtí BftEŽANT - ZSUSUV
»»• SO 101.1 - SUMCE 11/101

™- PŘÍČNÉ ŘEZY 1:100

Mwn
OR/DO RD5

2.d



Fotodokumentace k podmáčenému podloží a zúžení 
odvodňovacího rigolu



General / Obecné

Podmáčené podloží



General / Obecné

Výkop pro obrubníky - skalnaté podloží



General / Obecné

Vytyčení obrubníků


		2023-03-08T13:17:48+0100
	Ing. Jaroslav Svoboda


		2023-03-08T13:18:29+0100
	Ing. Jaroslav Svoboda


		2023-03-08T13:18:49+0100
	Ing. Jaroslav Svoboda


		2023-03-08T13:40:27+0100
	Jiří Červenka


		2023-03-16T13:42:28+0100
	Jakub Slánský


		2023-03-16T13:42:54+0100
	Jakub Slánský


		2023-03-16T13:43:10+0100
	Jakub Slánský


		2023-03-16T14:05:26+0100
	Mgr. Filip Dudík


		2023-03-16T14:06:49+0100
	Mgr. Filip Dudík


		2023-03-17T14:44:04+0100
	Ing. Martin Staněk


		2023-03-17T14:44:52+0100
	Ing. Martin Staněk


		2023-03-20T07:56:09+0100
	Ing. Jaroslava Jurková




